Portanto, passamos a análise:

1o TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 06/2020 PARA REPASSE DE VALORES PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSITÊNCIA MÉDICA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA QUE 

ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PIUMHI E A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE 

PIUMHI/MG

Valor: R$ 3.597.840,00 (três milhões, quinhentos e noventa e sete mil e oitocentos e quarenta reais) 

Prazo: janeiro/2021 até dezembro/2021

Critérios de repasse: Plano de Trabalho

Condições de repasse: Aprovação de contas referente ao mês anterior

Mês de Janeiro de 2021, creditado em conta na data de 05/02/2021, Ofício n° 03/2021, de 

18/03/2021 (Santa Casa de Misericórdia), utilizado no mês de fevereiro/2021:Valor:

[...]

A prestação de conta a partir do mês de junho de 2021, refere-se ao Termo de Convênio n° 

12/2021.

TERMO DE CONVÊNIO N° 12/2021 DE COOPERAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ASSISTÊNCIA MÉDICA DE URGÊNCIA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PIUMHI E 

A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PIUMHI/MG

Valor: R$ 2.393.407,00 (dois milhões, trezentos e noventa e três mil e quatrocentos e sete reais)

Prazo: junho/2021 até dezembro/2021

Critérios de repasse: Plano de Trabalho

Condições de repasse: Aprovação de contas referente ao mês anterior

Mês de junho de 2021, creditado na conta em 02/07/2021, Ofício n° 08/2021, de 

20/08/2021 (Santa Casa de Misericórdia), utilizado no mês de julho/2021:

[...]

data do procedimento, nome do paciente, nome do médico e convênio:sus.

TERMO DE CONVÊNIO N° 07/2022 PARA REPASSE FINANCEIRO PARA A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DE URGÊNCIA NO PRONTO SOCORRO, QUE ENTRE SI 

CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG E A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PIUMHI/MG

Valor: R$ 4.620.000,00 (quatro milhões, seiscentos e vinte mil reais)

Prazo: janeiro/2022 até dezembro/2022

Critérios de repasse: Plano de Trabalho

Condições de repasse: Aprovação de contas referente ao mês anterior

Mês de fevereiro de 2022, creditado na conta em 04/02/2022, Ofício n° 03/2022, de 

18/03/2022(santa Casa de Misericórdia) utilizado no mês de fevereiro/2022:

[...]

final em 31 de dezembro de 2020. podendo ser prorrogado por igual período somente 
mediante TERMO ADITIVO

Ç AUSULA SEI. MA DOS VAU E££
O CONVENENTE repassará o montante de R$ 3 420.000.00 (três milhões, quatrocentos e 
vinte mil reais), a ser pago em 12 parcelas no vaior de R$ 285 000.00 (duzentos e oitenta e 
cinco mil reais) repassadas até o IO5 (décimo) dia úW do mês subsequente ao vencimento.

Parágrafo Primeiro: Os valores serão creditados em conta bancária da CONVENIADA 
BANCO: H^^^^BB' Agência: MH - Conta; I^^H

Parágrafo Segundo: Em caso de atraso na liberação dos recursos por falta de prestação

[...]

contas apresentadas pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE PIUMHI.

RELATÓRIO

Trata-se de parecer jurídico a analisar a execução de planos de 
trabalhos e prestações de COhtas apresentadas pela Santa Casa de 
Misericórdia de Piumhi para os Termos de Convênios:

02/2.020 e 12/2.021 que totalizaram o valor de 
R$3.677.867,00 (três milhões seiscentos e setenta e sete 
mil oitocentos e sessenta e sete reais) vinte entre 
05/2.02.1 a 03/2.022.

"DELIBERAÇÃO CIB/SUS n° 3.013/2.019 no valor de 
R$1.600.ooo,00 (um milhão e seiscentos mil reais) entre 
29/06/2.021 a 30/12/2.022

Os citados Convênios / Plano de Trabalho e suas respectivas 
prestações de contas foram APROVADAS peio Conselho Municipal de